trahere: quae (legio) mihi videtur divinitus ab eo deo traxisse nomen; Phil. IV, 5.

tribuere: ut ... haec ... extrema ... non culpae, sed fortunae tribuenda esse videantur; imp. Pomp. 10. quantum cuique libidini tribuendum esse videatur; sen. 15. ne quid tibi auctoritatis a me tributum esse videatur; Vat. 41.

valere: ut plus apud vos preces virginis Vestalis quam minae Gallorum valuisse videantur; Font. 49. qui cum videantur nec ingenio nec usu atque exercitatione rerum || usu rerum atque exercitatione || valere; Deiot. 7. multum etiam valuisse ad patris honorem pietas filii videbitur; Phil. IX, 12.

velle: interdum || iterum || mihi videris ... duas res adsequi velle; Sex. Rosc. 80. ne ita hunc videar voluisse servare; ib. 95. neque ... mihi videatur haec multitudo ... cognoscere ex me causam voluisse; Verr. a. pr. 15. si videor hic ... de uno isto voluisse crescere; ib. V, 173. satisne vobis multum, satis idoneus testis conscius videatur ipsa fortuna esse voluisse earum rerum, quae ...? Font. 16. Cethegus ... videatur mihi adversarium removere voluisse; Cluent. 85. ut videar non dicendo voluisse dicere; ib. 167. in quo res indicatas videatur || videbatur || voluisse rescindere; Sulla 63. ut quiequid dicant, id illi velle audire videantur; Sest. 104. tu mihi videbare ... aliquam invidiam Caelio velle confiare; Cael. 29. utrum hic tibi ... adulter an amator, expugnare pudicitiam an explorare libidinem voluisse videatur? ib. 49. mihi quidem numine deorum immortalium videatur hoc fortuna voluisse; Phil. XIII, 12. f. esse; Scaur. c. 2, § 4. moliri.

venire: ut nemo ... paratior, vigilantior, compositior ad iudicium venisse videatur; Verr. a. pr. 32. totiens mihi videor in iudicium venire ... virtutis atque officii; Cluent. 52. ut, quocumque venisset, lux venisse quaedam ... videretur; Phil. X, 12. sin esset iudicatum non videri virum venisse; Fr. B. XIII, l. 5. f. abripere.

vereri: qui vereri videatur ut habeam satis praesidi ad ea, quae ...; Catil. IV, 14.

versari: quae (miuriae) tantum modo in furtis istius ... versatae esse videantur; Verr. IV, 38. nimium mihi diu videor in uno genere versari criminum; ib. 105. ut acerbissimum tota urbe luctus versari videretur; ib. 110. si qui forte videor plus quam ceteri ... versari in studio litterarum; har. resp. 18.

vexare: ut a barbaris praedonibus vexata esse videatur; Verr. IV, 122. f. expilare.

videre: te vero, Caecili, quem ad modum sit elusurus ... videre iam videor, div. Caec. 45. Blossios mihi videbar illos videre ac Vibellios || libellios ||; leg. agr. II, 93. ut ego nihil vidisse videar; Phil. VI, 9. videbar mihi videre alios intrantibus, alios autem exeuntibus ...; Fr. B. IX, 1. vincere: ut beneficio non dicam indignus, sed victus esse videare; Plane. 81. ipsam victoriam vicisse videris; Marcell. 12.

vindicare: f. existere; Catil. I, 14.

violare: f. laedere, levare.

uti: mala et improba defensione, verum aliqua tamen uti videretur; Verr. II, 101. ne ... nationis magis quam generis uti cognomine videretur; Cluent. 72.

εἰς τὸ πᾶσι θεῶν: ne omnia videar contra te, Phil. II, 72.

III mit Prädicativ: 1. Partic. a. Präsens: appetens: non oportere populum Romanum omnium regnorum appetentem videri; leg. agr. II, 42.

retinens: multis etiam pater ... nimium retinens equestri iuris et libertatis videatur; Plane. 55.

b. Perfect: abiectus: ut nimis adversarii viribus abiectus videretur; Muren. 58.

absolutus: ut non absolutus iudicio illo nefario videretur, sed ad hanc ... poenam reservatus; Milo 86.

adductus: si nimis atrociter imperando sociis tantum adductus periculum videretur; Verr. I, 70.

adfectus: si mihi adfecta (Sicilia) visa est; Verr. III, 47. nec mihi ille M. Regulus ... supplicio videatur adfectus; Piso 43.

adhibitus: his vis adhibita non videbitur? Caecin. 44.

aedificatus: gradus illi tum novi quasi pro theatro illi iudicio aedificati videbantur; Cluent. 93.

approbatus: si auctoritate virorum talium vis armatorum hominum ... approbata videatur; Caecin. 38.

arcessitus: magis ut arcessitum imperio populi Romani viderer quam ad administrandam civitatem restitutus; dom. 71.

asperus: ne qua ... labe illius dignitati aspersa videatur; Vat. 15.

caesus: qui ... responderit iure caesus videri; Milo 8.

cautus: neque ei cautum satis videretur; Cluent. 162.

circumdatus: satisne vobis praetori improbo circumdati cancelli videntur in sua provincia? Verr. III, 135.

coactus: utrum tibi pecuniae coactae conciliatae videatur adyersus leges? Verr. III, 194.

commissus: videatur tenere commissum, verum, ut opinor, hoc fuit causae; Caecin. 21.

concessus: cum ei peccandi potestas a me concessa videatur; Phil. XII, 16.

concoctus: f. coactus.

condemnatus: ut non modo populo Romano, sed etiam sibi ipse condemnatus videretur; Verr. a. pr. 17.

conditus: ut ei iam exploratus et domi conditus consulatus videretur; Muren. 49.

confectus: ut tanta civitas ... a viro tamen confecta videatur; har. resp. 42.

coniectus: f. 2. dignus; Phil. I, 20.

conlocatus: ut videatur a vobis Cn. Pompei filius in patrimonio suo conlocatus; Phil. XIII, 12.

consecutus: magnam mihi videbatur gloriam consecutus; Phil. I, 10.

conservatus: ut ... ea (existimatio) diligenter conservata ac retenta videatur; Font. 28.

consideratus: quod (factum) cuiquam paulo minus consideratum videatur; Sulla 72.

constitutus: ut ... aliqua ex parte mea diligentia constituta auctoritas iudiciorum videretur; Verr. I, 5. constitutum a se regem quam constitutum videri; Sest. 58. constituta res publica videatur aliis; mihi vero nullo modo; Phil. II, 92.

costrictus: f. constitutus; Sest. 58.

corruptus: a quo iudicium corruptum videretur; Cluent. 75.

datum: id ... prope divinitus datum atque oblatum vobis ... videtur; Verr. a. pr. I. videtur tunc vi hominibus coactis armatissime damnum dolo malo familiae datum; Tuill. 12.

decretus: is ut eam (provincia) desponsam, non decretam habere videatur; prov. cons. 36.

deletus: quod haec omnia deleta videntur reddi meo; Sest. 146.

desponsus: f. decretus.

destitutus: ut destitutus ab Oppianico videretur; Cluent. 83.

dissolutus: cupio in tantis rei publicae peri-

culis me non dissolutum videri; Catil. I, 4. § 2. crudelis; Verr. V, 7.

donatus: ut vita ... patriae potius donata quam reservata naturae videretur; Sest. 47.

exceptus: in quo || in qua || aliquid [sacro-sanctum] exceptum videretur; Balb. 33. quod lege exceptum videretur; ib. 38.

expiatus: omnia mihi videntur deorum immortalium iudicio expiata; Phil. V, 40.

exploratus: § conditus. expressus: quod non percontatione quaesitum, sed per dolorem expressum videretur; Cluent. 184.

factus: si hoc ... recte atque ordine factum videretur || videatur ||; Quinct. 28. ne quid acrius ... publico consilio factum videretur; Sex. Rosc. 153.

qui (deus) ei paulo magis adfabre atque antiquo artificio factus videretur; Verr. a. pr. 14. contra legem Calpurnianum factum videri; Muren. 67. ita senatus si iudicat, contra legem facta haec videri; ib. ut eis ... benigne a populo factum videretur; Planc. 92.

functus: ut mea vox ... officio functa consulari videretur; Catil. IV, 19.

gestus: quicquam iure gestum videri potest, quod ... dom. 53.

habitus: ut oratio ex re et ex causa habita videretur; Cluent. 141.

implicatus: quod ... non tam propensus ad misericordiam quam § implicatus || implacatus, al. || ad severitatem videbatur; Sex. Rosc. 85.

ingeneratus: ut ingenerata familiae frugalitas videretur; Sest. 21.

inictus: ne ... temere a me tantus tumultus inictus civitati videretur; Catil. III, 7.

iudicatus: satisne tibi videtur a senatu iudicatum ... dom. 50.

latus: eius non solum tribunatus, sed etiam perniciosissimae res ... iure latae videbuntur? prov. cons. 45.

levatus: levata mihi et recreata res publica videretur; Catil. II, 7.

liberatus: tum denique liberati per viros fortissimos videbamur; Phil. I, 32. liberati regio dominata videbamur; ib. VII, 14.

meritus: bene de populo Romano meritis viderere; Verr. III, 48.

natus: ut ex iure civili non scientia solum quaedam, verum etiam bonitas nata videatur; Caecin. 78. ut P. ille Scipio natus mihi videtur ad interitum .. Karthaginis; har. resp. 6. qui ob eam causam natus videtur, ne ...; Phil. X, 22.

nudatus: vis nudatum illum atque solum a re publica relegatum videri; Phil. X, 16.

oblatus: lux quaedam videbatur oblata; Phil. I, 4. § datus; Verr. a. pr. 1.

obstrictus: quam ob rem viderer maximis beneficii vinculis obstrictus; Planc. 72.

occisus: quod toti Asiae iure occisus videbatur istius ille .. fictor; Verr. I, 72.

offensus: etiam si is invidiosus aut multis offensus esse videatur; Cluent. 158.

ortus: unde orta mihi gravitas et magnitudo animi videtur; Sest. 141.

positus: ut illud in curia positum monumentum scelus, non beneficiorum videretur; Verr. IV, 139.

praetermissus: tametsi in ipso fraterno parricidio nullum scelus praetermissum videtur; Cluent. 31.

praetervectus: § H. emergere.

proditus: quod iam nationibus exteris incredibile ac falso memoriae proditum videbatur; imp. Pomp. 41.

profectus: quid a cupiditate aliqua aut iniunctis profectum videretur; Font. 25.

punctus: quod (volnus) acu punctum videretur; Milo 65.

quaesitus: § expressus. — recreatus: § levatus.

reductus: ut ... ubertas agrorum, frugum copia, spes otii, tranquillitas animorum, iudicia, leges, concordia populi, senatus auctoritas mecum simul reducta videntur; dom. 17.

relegatus: § nudatus.

relictus: qui (tribunus) unus videtur ex illis ad legendos coniuratos relictus; Sulla 31.

reservatus: § absolutus. donatus.

restitutus: si sine populi iudicio restituti videremur; dom. 69. § accessus.

retentus: § conservatus.

retractus: reversus: ut retractus, non reversus videretur; Phil. VI, 10.

rogatus: quae (lex) iure rogata videatur; dom. 50.

scriptus: ne totum edictum ad Chelidonis arbitrium scriptum videretur; Verr. I, 106. litteras Bruti recte et ordine scriptas videri; Phil. X, 5.

secutus: quam ob rem videantur illi non nihil tamen in defendendo nomine secuti; Sex. Rosc. 8.

sejunctus: qui tum a vobis sejuncti videbantur; har. resp. 50.

solutus: mea lenitas si cui adhuc solutio visa est; Catil. II, 27.

suffragatus: si eius dignitati suffragatus viderer; dom. 27.

suscipiens: quam (culpam) tu vereris ne a te suscepta videatur; Planc. 52.

victus: tum demum illa omnia victa videbuntur; Verr. I, 3.

violatus: nec ... violatum foedus eorum videretur; Balb. 31.

ultus: quem ultae || quam multae || videntur Furiae debitorum; Phil. XI, 14.

c. **Inturum**: adiuturus: cur potius invidia violatura virtutem || violatur a virtute || L. Corneli || quam aequitas vestra pudorem eius adiutura videatur; Balb. 18.

adsensurus: ut ... tamen praeter paucos omnes mihi adsensuri videntur; Phil. VI, 3.

concessurus: non enim videtur id ... concessurus verbo; leg. agr. II, 53.

convulsurus: ut ... rei publicae statum convulsuri videntur; Piso 4.

dicturus: ut „mater te appello“ dicturus videretur; Sest. 126.

facturus: magis mihi (homines) videntur vota facturi contra rem publicam quam ...; Catil. II, 18.

faturus: mihi ... gratior illi videtur ... aenea statua futura; Phil. IX, 13.

incursurus: cum ... in hanc rei publicae navem ... tot classes ... incursum viderentur; Sest. 46.

responsurus: quam ob rem responsurus non videretur; Verr. V, 178.

sublatus: ut Capua ... Seplasiam sublatus videretur; Sest. 19.

violaturus: § adiuturus.

vituperaturus: mihi videntur certi homines ... vos universos ... vituperaturi; leg. agr. II, 6.

d. **Secundum**: accusandus: ut ... accusandus videretur; Flacc. 29.

adhibendus: si collegium pontificum adhibendum non videbatur; dom. 132.

animadvertendus: ut in primis magistratibus animadvertenda (res) videatur; Caecin. 33.

audiendus: quo tandem modo vobis non modo ferendum, verum etiam audiendum videtur? Verr. III, 80.

commemorandus: quiddam ... malevolentiae causa breviter commemorandum videtur; Balb. 18.

commutandus: ut nihil commutandum videatur; Caecin. 86.

contemnendus: D. Bruti iudicium ... num cui tandem contemnendum videtur? Phil. IV, 7. dicendus: ut mihi in communem causam sectorum dicendum nihil magno opere videatur; Sex. Rose. 124.

dubitandus: nihil erat in causa quod metuendum aut omnino quod dubitandum videretur; Verr. II, 69.

eximendus: ut ex nullius legis laqueis eximendi viderentur; Cael. 71.

expetendus: si provinciae consulibus expetenda videntur; Phil. XI, 24.

ferendus: quod ... mihi non mediocriter ferendum videretur; Verr. III, 95. vobis ... quid hoc indignus aut quid minus ferendum videri potest? ib. IV, 71. f. audiendus.

fugiendus: eo magis ea (immortalitas) fugienda videretur; Phil. X, 20.

laborandus: mihi magis illud laborandum videtur; Tull. 4.

metuendus: f. dubitandus.

mirandus: mihi ... ne hoc quidem mirandum videtur; Verr. I, 6. quod nisi esset factum, magis mirandum videretur; Muren. 68.

miserandus: quam illa res calamitosa Heracleio, quaestuosus Verri, turpis Syracanis, miseranda omnibus videbatur! Verr. II, 46. quia mihi vehementer haec videntur misera atque miseranda; Catil. IV, 12.

optandus: quod in tanto ... bello vix optandum videtur; Catil. II, 28.

pertimescendus: multa ... sunt eius modi ... ut ... pertimescenda videantur; Flacc. 24.

praecipitandus: quibus hoc praecipendum videtur; Catil. II, 19.

praetereundus: non enim mihi exemplum ... praetereundum videtur; Cluent. 134.

praetermittendus: non mihi praetermittendum videtur ne illud quidem genus pecuniae conciliatae; Verr. II, 141. quo loco mihi non praetermittenda videtur praerari imperatoris ... diligentia; ib. V, 28. num tamen ... praetermittendum non videtur; Fr. B. VI, 14.

querendus: neque hoc tanto opere querendum videtur; Quinet. 2. reprehendum fortasse minus, querendum vero magis etiam videtur; Caecin. 6.

relinquendus: illud ... non omnino relinquendum videtur; Verr. III, 80.

remittendus: iam in tanta istius impudentia remittendum aliquid videtur; Verr. II, 52.

reprehendus: haec consilia maiorum M. Bruto ... reprehendenda [et P. Rullo] visa sunt; leg. agr. II, 92. f. querendus; Caecin. 6.

timendus: si quid esset quod a M. Bruto fandum videretur; Phil. X, 17.

2. **Adjectiv:** abstrusus: num quisnam tandem [tam] abstrusus nummus usquam videtur, quem ...? leg. agr. I, 11.

acer: cuius ex omnibus pugnis ... vel acerima mihi videtur illa, quae ...; Muren. 34.

acerbus: ut mihi ... res haec acerba videtur atque indigna; Verr. I, 112. quod (exemplum) ... acerbum omnibus atque intolerandum videtur; ib. II, 111. omnibus acerbum, indignum, luctuosum denique videbatur; ib. IV, 99. haec illis acerbissima videri; ib. 132. omnibus acerba res et misera videbatur; Tull. 23.

adrogans: ne haec mea vestrorum beneficiorum praedicatio non grata potius quam adrogans videatur; har. resp. 16.

aequus: si vobis [quae si vobis] aequa et honesta postulatio videtur; Sex. Rose. 7. id ad

probandum non multo videri debet aequius? div. Caec. 65. modo aequum sibi videri, modo non iniquum; Phil. II, 95. ille nunquam ... quicquam sibi ... aequum dixit videri; ib.

alienus: alienum mea natura videbatur quicquam de existimatione P. Fabii dicere; Tull. 5. alienum sibi videri dignitate imperii, ... eodem ipsum duci, qui triumphasset; prov. cons. 18. quo [quae] mihi nihil videtur alienius [minus] a dignitate disciplinae maiorum; ib. 36.

amarus: minime amarus eis visus est; Cluent. 72.

amplius: is ... mihi videtur amplissimus; Sex. Rose. 83.

antiquus: ne haec forte cuiquam nimis antiqua et iam obsoleta videantur; Verr. I, 56.

apertus: quod iam tum recens suspiciosum ... nunc vero apertum iam omnibus ac manifestum videtur; Cluent. 189.

asper: quod (nomen) asperius antea populo videri solebat; div. Caec. 8. quae (iudicia) paulo graviora atque asperiora videntur esse; Tull. 8.

audax: ut audacior quam Catilina, furiosior quam Clodius viderere; Phil. II, 1. qui ei de parricidis audacissimos videbantur; ib. XII, 19.

beatus: ut mihi beatiores illi videantur interdum; Ligar. 31.

bonus: illi bona res, huic vendibilis videbatur; Verr. I, 105. pontificibus bona causa visa est; dom. 35. quae (fortuna) bona ipsi videtur — mihi, ... avunculi sui consulatum si imitaretur, fortunator videretur; Phil. I, 27.

calamitosus: f. l. d. miserandus; Verr. II, 46.

carus: videri cariore in populo Romano filium scurrae quam C. Caesarem; Phil. XIII, 23.

cautus: possumus igitur satis videri cautus, satis providus, si ...? Phil. XII, 24.

certus: cum res parum certa videbatur; Cluent. 72. ac mihi quidem ... cum illa certissima visa sunt argumenta atque indicia sceleris, ... tum multo certiora illa; Catil. III, 13.

clarus: quamquam mihi (honos, dignitas, locus, ordo, beneficia vestra) semper clarissima visa sunt; Quir. 4. f. magnificus.

commodus: ut Apronius ... isti uni commodus ac disertus videretur; Verr. III, 23.

credibilis: ut magis propter reum ... credibile videatur; Verr. V, 13. ne cui hoc credibile videretur; Scaur. c. 2, § 5.

criminosus: ne si argueret quidem ..., id mihi criminosum videretur; Sulla 38.

crudelis: maluisse Domitium crudelem in animadvertendo quam in praetermittendo dissolutum videri; Verr. V, 7. nisi vero cuiquam L. Caesar ... crudelior nudus tertius visus est; Catil. IV, 13. dura ... mihi iam Fortuna populi Romani et crudelis videbatur; Milo 87.

cupidus: forsitan improbis nimis cupidus videretur; Qu. Rose. 47. is aut timidior videatur ... aut cupidior; Caecin. 8. qui et mihi et ceteris cupidiores provinciae viderentur; Piso 56. curiosus: ne alius molestus, vobis etiam curiosus viderer; dom. 121.

dignus: ut solus dignus videatur, qui eo non accedat; Quinet. 78. illud mihi nequaquam dignum industria conatque meo videbatur; Verr. a. pr. 35. digna causa videretur; ib. II, 117. ut ... dignissimus ea civitate videat; Quir. 25. reliquis honoribus non tam uti vobis quam dignus videri; Sext. 6. quia nihil vulgare te dignum videri potest; Deiot. 34. ut honestis decuriis potius dignus videatur quam in turpium iure coniectus; Phil. I, 20. f. II. debere; Balb. 5.

diligens: omnibus eram visus in omni officio diligentissimus; Plauc. 64.

disertus: quaeris num disertus sis? immo ... ne tibi quidem videatur; Planc. 62. f. commodus. dissimilis: quam dissimilis hic dies illi temporibus videatur! Verr. IV, 77.

dissolutus: f. crudelis; Verr. V, 7. — I, b. durus: durum hoc fortasse videatur; Verr. V, 7. qui durior ad haec studia videatur; Arch. 19. durum videatur; Phil. XII, 4.

facilis: res Sopatro facilis videatur; Verr. II, 68. quarum rerum etsi facilis explicatio videtur; Phil. VII, 1.

falsus: hoc vobis falsum videri; Verr. III, 26. fortunatus: modo maximo beneficio populi Romani ornatus fortunatus videatur; Muren. 86. f. bonus; Phil. I, 27.

furius: f. audax; Phil. II, 1.

gratus: ego satis in Cn. Pompeium nunquam gratus videri? sen. 29. ut eodem tempore in omni vearae ne vix possim gratus videri; Planc. 78. tum nihil est quod malum quam me et esse gratum et videri; ib. 80. malui me tibi debere confiteri quam cuiquam minus prudenti non satis gratus videri; Phil. II, 5. f. adrogans. gravis: si res ista gravissima sua sponte videtur; Quinct. 52. quod (omni) minime videtur grave eis, qui minime ipsi leves sunt; Sex. Rosc. 112. iniuncti iudicium grave videretur; Verr. II, 139. quod contra istum diceret, grave videretur; ib. III, 166. quod bello Punico gravissimum visum est; Muren. 84. f. asper; Tull. 8.

honestus: f. aequus; Sex. Rosc. 7.

humans: estne quisquam: qui tibi purior, pudentior, humanior, officiosior liberaliorque videatur? Qu. Rosc. 18.

idem: f. II, esse; Rabir. 1.

idoneus: si tibi idoneus videor qui de homine Siculo ac Graculo iudicem; Verr. II, 72. nemone horum tibi idoneus visus est, ... ut ... dom. 132.

ignobilis: ut tibi f. Iulia natus // Iulia prognatus // ignobilis videatur; Phil. III, 17.

immemor: non tam immemores vestrorum gravissimorum decretorum videbamini, quam ... Phil. XII, 2.

improbus: quae videbantur improba omnino; Phil. XII, 11.

impudens: ut, cum impudens fuisset in facto, tum impudentior videretur; Verr. II, 191. ne forte mea sedulitas aut insidiosa aut impudens videretur; leg. agr. II, 12.

incredibilis: quod, si in alium rem diceretur, incredibile videretur; Verr. I, 44. mirum fortasse hoc vobis aut incredibile videatur; ib. III, 109. quae tua donatio ... nova Siculis omnibus mihi vero etiam incredibilis videbatur; ib. 184. quod cum illis, qui aderant, indignum, qui audiebant, incredibile videretur; ib. IV, 85. quae tum ... non nullis incredibilia videbantur; Catil. III, 21. f. I, b. proditus.

indemnatus: an tu mihi ... [te] indeunatum videri putas, quem ...? Piso 98.

indignus: quod Amerinis usque eo visum est indignum; Sex. Rosc. 23. illud quia in Scaevola factum est, magis indignum videtur; ib. 34. populo rem indignam videri; ib. 60. quae enim mihi // ipsi // indigna et intolerabilia videntur; ib. 129. aliis illud indignum, aliis ridiculum videbatur; Verr. a. pr. 19. indignum isti videri coepit ex tanta aede ... se non opimum praeda ... discedere; ib. I, 132. si vobis indigni essent visi; ib. II, 9. quibus indignum semper visum erat; ib. 47. cum id univrsis indignum ac nefarium videretur; ib. 127. iam omnibus // omnes // intellegitis novam rem // rem novam // totam atque indignam videri; ib. III, 183. ex quibus hoc

cis ... indignissimum videbatur; ib. 204. ea re tibi indignum visum est quicquam quod tibi placeret? ib. IV, 45. res indigna atque intoleranda videbatur omnibus; ib. 78. tam vero omnibus indignissimum visum est; ib. V, 107. indignum [enim] hoc videri omnibus; ib. 143. non visum esse maioribus nostris tam indignum istuc nescio quid quam tu putas; Tull. 49. indignissimum porro videretur circumventum esse innocentem pecunia; Cluent. 79. quod ... indignum dis immortalibus esse visum certo scio; har. resp. 34. ne indignus beneficio videreris // viderere //; Piso 82. f. acerbus; Verr. I, 112. IV, 99. incredibilis; Verr. IV, 85. — I, d. ferendus; Verr. IV, 71.

ineptus: quae (foeca) prolata si sint, inepta videantur; Phil. II, 7.

infirmus: timuit ne videretur infranior fides reconciliatae gratiae; Milo 21.

ingratus: ne in te ingratus viderer; Phil. II, 6.

iniquus: an res ipsa tibi iniqua videbatur? Sex. Rosc. 119. multo etiam rem turpiore fore et iniquiore visum iri intellegebant; Verr. II, 42. iniquum tibi videtur ... esse ...; Cluent. 150. tamen nunc renovata iustiora videntur; Quir. 4. f. aequus; Phil. II, 95.

innocens: cum iudicia penes equestrem ordinem essent et P. Rutilio damnato nemo tam innocens videretur; Scaur. c. 1, § 2.

insidiosus: f. impudens; leg. agr. II, 12.

intolerabilis: f. indignus; Sex. Rosc. 29.

intolerandus: cum omnibus hoc intolerandum videretur; Verr. III, 99. f. acerbus; Verr. II, 111. indignus; ib. IV, 78.

invidiosus: tu ... nunc easdem (lacrimas) vis invidiosas videri; Planc. 77. f. I, b. offensus.

invidus: ut odor Apronii taeterrius oris et corporis ... uni tibi suavis et invidus videretur; Verr. III, 23. quamquam mihi semper frequens conspectus vester multo invidiosissimus ... est visus; imp. Pomp. 1. neque ... illud vobis incundum aut populare debet videri; leg. agr. II, 10. quod mihi magna res et invidua visa est; Arch. 28. qua in re non tam incundum mihi videri debuit ...; Phil. II, 5.

iustus: in contentione suscipiendarum inimicitiarum ridiculum est putare causam necessitudinis ... iustam videri oportere; div. Caec. 59. hi statuent hanc causam ... in te iustam ad necessitudinem violandam videri? ib. 60. nemini civi ullam ... iustam excusationem esse visam; Piso 36.

levis: hoc si vobis ideo levius videatur; Verr. I, 22. eo leviores istius iniuriae videbantur; ib. 119. illa, quae leviora videbantur, ideo praeteribo; ib. IV, 131. quae nobis levia videntur; ib. 134. quae (facultas) si cui levior videretur; Arch. 13. ut omnia humana leviora videri debeant; Sest. 141. sin haec leviora vobis videntur; Phil. I, 37. f. II. contemnere; Verr. IV, 182.

liberalis: ne nimis, credo, in victoria liberalis videretur; Phil. XI, 5. f. humanus.

longus: nihil ei longius videbatur quam dum illud videret argentum; Verr. IV, 39. quod ... Cethego nimium id longum videretur; Catil. III, 10. nihil unquam longius his Kalendis lanuaris mihi visum est; Phil. V, 1.

luctuosus: cuius quondam de patria discessus molestus omnibus, ipsi ne luctuosus quidem // hostis omnibus, sed luctuosus tamen // visus est; sen. 25. f. acerbus; Verr. IV, 99.

magnificus: ut (candelabrum) et magnificentius videretur ... et clarior; Verr. IV, 64.

magnus: satise magnam crimen hoc videtur? Verr. II, 177. quae si magna atque adeo maxima vobis videbantur; ib. III, 11. magna praeda vi-

detur; ib. 72. caritas . . . amonae faciebat, ut istuc, quod re parvum videtur, tempore magnum videretur; ib. 215. hoc etiam maius [hoc] videbatur, quod . . .; ib. V, 94. quo maius hoc sanctiusque videatur; Caecin. 72. quod (genus) magnum videri vobis intellego; leg. agr. II, 38. maior mihi iudicium et rei publicae poena illa visa est quam Rutillii; Piso 95. Apollinariū ludorum plausus vel testimonia potius et iudicia . . . parum magna vobis videbantur? Phil. I, 36. qui honos . . . mihi maxime videtur; ib. V, 41. mihi semper eo maiora beneficia C. Caesaris visa sunt; ib. XIV, 28. † iucundus; Arch. 28.

manifestus: † apertus.  
mediocris: si hoc mediocre argumentum videri potest; Verr. III, 61.

mirus: qui quam ob rem Roscium similem sui in fraude et malitia existimavit, mirum mihi videtur || mihi nihil videtur ||; Qu. Rosc. 20. si pluris vendidisses tu dimidias quam ceteri decumas, cuiam mirum videretur? Verr. III, 40. primo mirum omnibus videri, Diodorum reum; ib. IV, 40. mirum illi videri; ib. 66. illud . . . mihi maxime mirum videbatur; Caecin. 65. illud . . . defendi mihi mirum videri solet; ib. 67. mihi mirum videri unde . . . inveneris; Rabir. 25. illud mihi quidem mirum videri solet; Muren. 27. ne cui vestrum mirum esse videatur me . . . hoc uti genere dicendi; Arch. 3. ut mihi mirum videatur tam valde reliquum tempus . . . dissensisse; Phil. I, 5. ut . . . eum . . . ferre posse tantam vim tempestatis . . . mirum videretur; ib. V, 8. † incredibilis; Verr. III, 109.

miser: † acerbus; Tull. 21. — 1, d. miserandus; Catil. IV, 12.

miserabilis: cum eius maeror, squalor incredibilis et inauditus omnibus mortalibus miserabilis videbatur; dom. 59.

molestus: † curiosus, luctuosus.  
nefarius: quod mihi omnium rerum turpissimum maximeque nefarium videbatur; Verr. II, 78. † indignus; ib. 127.

nimius: ne aut oblivio mea aut memoria nimia videretur; Sulla 43.

nobilis: quorum nemo sibi tam vehementer, tam potens, tam nobilis visus est; Verr. IV, 7.

novus: † incredibilis; Verr. III, 184. indignus; ib. 183.

obscurus: quibus rebus certe ipsi † candidato- rum obscuriores videri solent || ipse candor candidato- rum obscurior eis videri solet, at. ||; Muren. 49.

obsoletus: † antiquus.  
odiosus: odiosum negotium Postumo videbatur; Rab. Post. 28.  
officiosus: † humanus.

parvus: quod re parvum videtur || videbatur ||; Verr. III, 215. num tibi haec parva videntur adimenta et subsidia consulatus? Muren. 37. † magnus; Verr. III, 215.

peracutus: ut sibi ipsi peracutus esse videatur; Verr. II, 108. peracutum hoc tibi videtur; Caecin. 84.

perdifficilis: quod eorum demolitio atque asportatio perdifficilis videbatur; Verr. IV, 110.

peregrinus: si tibi nos peregrini videntur; Sulla 21. quam tibi illos competidores tuos peregrinos videri necesse erit? ib. ac si . . . ceteris patriciis me et vos peregrinos videri oporteret; ib. 25.

plenus: quod quidem mihi . . . plenum aequitatis videbatur; Phil. I, 8.

popularis: tibi . . . non illius aetas, sed causa, non vestitus, sed fortuna popularis videbatur;

Verr. I, 152. utra igitur causa popularis debet videri? Sest. 109. † iucundus; leg. agr. II, 10.

potens: † nobilis.  
praeclarus: an vero illa defensio vobis praecleara visa est? Caecin. 31.

probabilis: quae (causa) non solum probabilis videri, sed etiam grata esse debet; div. Caec. 64. neque . . . mihi probabile neque verum videbatur me . . . discere; Scaur. 26.

propensus: † I, b. implicatus.  
providus: † cautus.

prudens: ut . . . malum videri nimis timidus quam parum prudens; Marcell. 21.

prudens, purus: † humanus.  
quaestuosus: † I, d. miserandus; Verr. II, 46.

regius: nisi forte regium tibi videtur ita vivere; Sulla 25. si ea tibi regia videntur; ib. 29. religiosus: his quicquam sanctum ac religiosum videri potest, qui . . .? Font. 31.

ridiculus: haec iam tum apud illos barbaros ridicula, credo, videbantur; Muren. 26. non mirum, si hoc vobis ridiculum videtur; har. resp. 8. † indignus; Verr. a. pr. 19.

rusticus: rusticos ei nos videri minus est mirandum; Fr. B. XIII, IV, 1.

sacer: QUOD IN LOCO PUBLICO LICINIA, GAIL. FILIA, INXUSSO POPULI DEDICASSET, SACRUM NON VIDERER; dom. 136.

sanctus: † magnus; Caecin. 72. religiosus.  
similis: quem ad modum, si Fannius Roscium fraudasse diceretur, utrumque ex utriusque persona veri simile videretur; Qu. Rosc. 21. quod mihi nunquam veri simile visum est; Verr. IV, 91.

id hoc veri similis Graecis hominibus videbatur, quod . . . Flacc. 14. ut portenti simile videatur tantam pecuniam . . . tam brevi tempore perire potuisse; Phil. V, 11.

singularis: quod omnibus singulare videtur; Verr. III, 169.

situs: quod in meo reditu spes otii et concordiae sita videbatur; dom. 15.

sordidus: adcone tibi sordidum consilium publicum visum est? Vatin. 35. ut enim quisque sordidissimus videbatur; Phil. I, 20.

suavis: † iucundus; Verr. III, 23.  
suspiciosus: † apertus.

tantus: mihi vero . . . tua in me maxima merita tanta certe non videretur; Ligar. 19.

timidus: † cupidus; Caecin. 8. prudens.  
tolerabilis: quamquam haec quidem iam tolerabilia videbantur; Milo 76.

turpis: omnia praeterito, quae mihi turpia dicta videbantur; Verr. I, 32. turpe mihi ipsi videbatur in eam urbem me audere reverti; Phil. I, 9. † nefarius. — 1, d. miserandus; Verr. II, 46.

vehemens: † nobilis. — vendibilis: † bonus; Verr. I, 105. — veri similis: † similis.

versutus: quae totum si vobis versutus, quam mea consuetudo defendendi fert, videbitur; Caecin. 85.

verus: † probabilis; Scaur. 26.  
vitiosus: unum erat quod mihi vitiosum videbatur; leg. agr. II, 13.

utilis: si lex utilis plebi Romanae nulli videretur; leg. agr. II, 12. etiam si paulo minus utilis vobis sententia videretur; prov. cons. I. mihi . . . omnis pax cum civibus bello civili utilior videbatur; Phil. II, 37.

3. **Substantivum** (vgl. II. esse): a. in **gleidem** Casus; adiutor: ut meae calamitatis non adiutor, verum etiam socius videretur; sen. 20.

amicus: cum et civis mihi bonus et optimi cuiusque cupidus et firmus amicus ac fidelis videretur; Cacl. II.

bellum: nolimus hoc bellum videri; Phil. VIII, 4.

candidatus; magis te fortem senatorem mihi videri quam sapientem candidatum; Muren. 43.

civis: ut et illi quaestor bonus et omnibus || vobis omnibus || optimus civis videretur; Sest. 8. f. amicus.

constantia: quae enim pertinacia quibusdam, eadem aliis constantia videri potest; Marcell. 31. facinus: an quod diligenter defenditur, id tibi indignum facinus videtur? Sex. Rosc. 148.

furtum: non mihi iam furtum, sed monstram ac prodigium videbatur civitatum frumentum improbare, suum probare; Verr. III, 171.

immortalitas: ei vero ... plausum immortalitatem, sibiulm mortem videri necesse est; Sest. 115.

lex: quae lex privatis hominibus esse lex non videbatur; Piso 30.

lucellum: si Apronium lucellum ac non praetoria praeda vobis videbatur; Verr. III, 72.

meretrix: ut non solum meretrix, sed etiam *protera meretrici* prociacque videatur; Cacl. 49.

monstrum: f. furtum. — mors: f. immortalitas.

omen: ut eius oratio omen fati videretur; Phil. IX, 9.

pertinacia: f. constantia. pignus: quod (supercilium) tum hominibus non supercilium, sed pignus rei publicae videbatur; Sest. 19.

plebicola: ut plebicola videretur; Sest. 110. praeda: f. lucellum. — prodigium: f. furtum.

purgatio: eius ignoratio de aliquo purgatio debet videri; Sulla 39.

quaestor: f. civis. senator: quo melior senator videatur; Phil. VIII, 18. f. candidatus.

socius: f. adiutor. — supercilium: f. pignus. tyrannus: is Blesamio ... tyrannus videri potest? Deiot. 34.

vita: quid est quam ob rem haec cuiquam vita videatur? Sulla 59.

b. **Genctiv**: si hoc magni cuiusdam hominis et persapiens videtur; prov. cons. 44.

**vidua**, *Wittwe*: l. vivit; si vidua libere, proterva petulanter ... viveret; Cacl. 38.

ll. cognitor: quam personam iam e cotidiana vita cognoscitis || cognovistis ||, .. mulierum ad-sentatoris, cognitoris viduarum, ... hanc personam imponite Aebutio; Caecin. 14.

**viduitas**, *Wittwenstand*: qui iam diu Caesenniae viduitate ac solitudine aleretur; Caecin. 13.

**vigeo**, *lebensträftig sein, in Kraft, Ansehen, Blüthe stehen*: alqs: vigeant apud istam mulierem venustate; Cacl. 67. at vivis et vige; Scaur. 50.

alqd: neque in his corporibus atque in hac imbecillitate nostra inest quiddam quod vigeat et sentiat; Milo 84.

arae: vestrae tum [arae], vestrae religiones vigerunt; Milo 85.

legiones: diu legiones Caesaris vigerunt, nunc vident Pansa, vident Hirtii, vident Caesaris filii, vident Planci; Phil. XI, 39.

mentes: tum mentis maxime sapientium ac fortium virorum ... sentire ac vigeret; Sest. 47.

religiones: f. arae. studia: [vigeant etiam studia rei militaris]; Cacl. 12.

vir: qui (vir) ... in pace iacere quam in bello vigeat maluit; Phil. X, 14.

vita: quae (vita) vigebit memoria saeculorum omnium; Marcell. 28.

**vigil**, *Wächter*: clamor a vigilibus fanique custodibus tollitur; Verr. IV, 94.

**vigilanter**, *wachsam*: administro: quod VIGILANTER PROVINCIAM ADMINISTRASSET; Verr. IV, 144.

caveo: a quo admoniti diligentius et vigilantius caveamus Antonium; Phil. XI, 10.

vexo: quem L. Murena ... vehementissime vigilantissimeque vexatum ... reliquit; Muren. 32.

**vigilantia**, *Wachsamkeit*: l. est: ut ... nihil in eo nisi fragilitatem, laborem, vigilantiam esse curamus; Planc. 62.

ll. l. habeo: nabetis hominis ... vigilantiam, custodiam defensionemque provinciae; Verr. V, 25.

praesto: curam, consilium vigilantiamque praestabo; Phil. VII, 20.

2. sum: animo consulere esse oportet, consilio, fide, gravitate, vigilantia; Piso 23.

III. esse: qui sua vigilantia pacem in Sicilia dicit fuisse; Verr. IV, 54.

servari: provinciam Siciliam virtute istius et vigilantia singulari ... a belli periculis tutam esse servatam; Verr. V, 1.

**vigilia**, *Wache, Nachtwache, Wachtposten, Wachsamkeit, Eifer*: l. l. adferunt: ut meae vigiliae meaque litterae ... aliquid adferrent; Phil. II, 20.

deserviunt: si ille labor meus pristinus, si sollicitudo, ... si vigiliae deserviunt amicis; Sulla 26.

elaborant: si nullam ad rem nisi ad officium et virtutem omnes meae curae, vigiliae cogitationesque elaborarunt; Verr. V, 188.

moven't: nihil te nocturnum praesidium Palatii, nihil urbis vigiliae ... moverunt? Catil. I, 1.

2. sum: haec mea sedes est, haec vigilia, haec custodia, hoc praesidium stativum; Phil. XII, 24.

3. **Wachruf**: o excubias tuas, Cn. Planci, miseras! o febilis vigiliae! Planc. 101.

ll. l. ago: ut noctu vigiliae agerent ad aedis sacras; Verr. IV, 93.

armo: si vigiliae, si dilecta inventus ... contra Milonem impetum armata est; Milo 67.

consumo: cuius omnis vigiliae in stupris constat esse consumptas; Verr. IV, 144.

defigo: ut omnis vigiliae, curas, cogitationes in rei publicae salute defigerit; Phil. VII, 5.

exigo: tertia fere vigilia exacta ... fit in eos impetus; Catil. III, 6.

perfero: frigore et fame et siti et vigiliis perferendis fortis ab istis praedicabatur; Catil. II, 9.

recuso: quas vigiliae, quas sollicitudines, quos labores ... recusare debemus? Phil. VIII, 32.

2. maneo in: me stante et manente in urbis vigilia; Piso 16. manentium mihi statuebam quasi in vigilia quadam consulari aetatoria; Phil. I, 1.

recido in: quae, si viginti quiessem dies, in aliorum vigiliam consului recidissent; Planc. 90.

sileo de: silatur de nocturnis eius bacchantionibus ac vigiliis; Verr. I, 33.

III. angi: neque tot curis vigiliisque (animus) angetur; Arch. 29.

concoqui: nocturnis vigiliis ... institium illud concoctum atque meditatum est; har. resp. 55.

conligi: habet existimationem multo saepe, labore vigiliisque collectam; div. Caec. 72.

consequi: quod ego meo labore et vigiliis consecutus sum; Verr. a. pr. 6.

defendere: vestra tecta custodiis vigiliisque

defendite; Catil. II, 26. ea ... aequae ac priore nocte custodiis vigiliisque defendite; ib. III, 29.

efficere: quantum cura, labore, vigiliis ... niti atque efficere potero; Phil. IV, 16.

elaborari: inerat ... ratio et bonis artibus instituta et cura et vigiliis || ac vigiliis || elaborata; Cael. 45.

laborare: si ... cura, cogitatione, vigiliis omnibus nihil nisi de salute meorum civium laborassem; dom. 145.

languidi: surrexisset Apronius ... vino vigiliisque languidus; Verr. III, 31.

muniri: f. concoqui.

muniri: consistine illam coloniam meo iussu [meis] praesidiis, custodiis, vigiliis esse munitam? Catil. I, 8.

niti: f. efficere.

perficere: qui vigiliis, curis, sententiis, periculis etiam ... perfecerim; Phil. XII, 21.

reddere: uti vacuum metu populum Romanum nostra vigilia et prospicientia redderemus; Phil. VII, 19.

servari: ne ille ignis aeternus, nocturnis Fonteae laboribus vigiliisque servatus, sacerdotis vestrae lacrimis exstinctus esse dicatur; Font. 47.

**vigilo**, wachēn, wachjam sein, sorgen: I, 1. labor: quorum omnis industria vitae et vigilandi labor in antelucanis cenis expromitur; Catil. II, 22.

2. necare: Regulus, quem Karthaginenses ... inligatum in machina vigilando necaverunt; Piso 43.

3. verbal: vigilare ... insidiantem somno maritorum, Catil. I, 26. quae ille a Jove ortus suis praecipit filiis; „vigilandum est semper: multae insidiae sunt bonis“; Planc. 59. ea ... erat ... summa laus consularium, vigilare adesse animo ...; Phil. VIII, 30.

4. alqs: ut nemo ... paratior, vigilantior, compositior ad iudicium venisse videatur; Verr. a. pr. 32. qui aunderet (eum) aut dormientem excitare aut interpellare vigilantem; Verr. V, 93. semper nobis vigilandum, semper laborandum videamus; ib. 181. si me in hoc reo ... satis vigilantem esse cognorunt; ib. 183. qui cum huius causa dies notisque vigilaret; Cluent. 198. quamquam me vester honos vigilare dies atque noctis ... iubet; leg. agr. II, 77. iam intelleges multo me vigilare acrius ad salutem quam te ad perniciem rei publicae; Catil. I, 8. dormientis vigilantibus (insidiari); ib. II, 10. me ipsum vigilare, adesse, providere rei publicae; ib. 19. semper vigilavi et providi; ib. III, 3. quod in litteris dandis praeter consuetudinem proxima nocte vigilaret; ib. 6. nihil erat quod non ipse obiret, occurreret, vigilaret, laboraret; ib. 16. multum vigilavit, laboravit; Muren. 19. vigilas tu de nocte ut tuis consultoribus respondeas; ib. 22. ut vigilantum sit eis, qui ... deponerent; Sest. 99. cum tibi vigilantibus, adsidentibus, mactanti vana ... polliceretur; Planc. 101. nec vero te nunquam neque vigilantem neque in somnis crebro posse mente consistere; Phil. II, 68. perterritum te de somno excitari, furere etiam saepe vigilantem; ib. nobis vigilantibus et multa in posturum providentibus; ib. III, 36. quam ob rem ... excubabo vigilaboque pro vobis; ib. VI, 18.

5. consul: sentit in hac urbe esse consules vigilantis; Catil. II, 27. vigilantem consulem de rei publicae praesidio demovere volunt; Muren. 82.

6. homo: venit mihi in mentem M. Catonis, hominis sapientissimi et vigilantissimi; Verr. V, 180. quantum homini vigilantis ex forensi usu prope cotidiana dicendi exercitatio potuit adferre; imp.

Pomp. 2. rem publicam vigilantis homini ... commisistis; leg. agr. II, 100. hunc ego hominem ... tam in scelere vigilantem ... nisi ... in castrense latrocinium compulsemus; Catil. III, 17. res erat cum L. Saturnino, ... vigilante homine; Sest. 37. quae nisi vigilantis homines ... consequi non possunt; Cael. 74.

7. nobiles: nostri isti || illi || nobiles nisi vigilantes ... erunt; Sex. Rosc. 139.

8. tribunus: exspecto quid tribunus plebis vigilans et acutus excogitet; leg. agr. I, 3.

## viginti.

zwanzig; anni: horum pater ab hinc duo et viginti annos est mortuus; Verr. II, 25. si ... is ... (pupillus) iam annos xx haberet; Caecin. 54. adoptat annos viginti natus, etiam minor, senatore; dom. 34. ut nemo his annis viginti rei publicae fuerit hostis; Phil. II, 1. si ab hinc annos prope viginti hoc ipso in templo negavi ...; ib. 119. qui viginti iam annos bellum geram cum impiis civibus; ib. VI, 17. cui viginti his annis supplicatio decreta est? ib. XIV, 11.

9. aratores: ager Herbitensis primo anno habuit aratores CCLII, tertio CXX; Verr. III, 120.

10. cohortes: his viginti cohortibus ... Hirtius ipse aequalem quartae legions cum inferret; Phil. XIV, 27.

11. dies: si viginti quiessem dies; Planc. 90. malui viginti diebus post sententiam meam laudari; Phil. VI, 16.

12. iudices: cum ex CXXV iudicibus ... V et LXX reus reiceret; Planc. 41. quod mihi quinque et viginti iudices crederentur; Pr. B. XIII, VI, 2.

13. milia: anno secundo Tissenens HS XXI lucra dare coguntur inviti; Verr. III, 86. ut Apronius darent HS XX milia; ib. 100. reliqua sunt tritici CXXIV; ib. 116. si qui vilicus ... domino XX milia nummum pro x miserit; ib. 119. pro me ... hominum ... viginti milia vestem mutaverunt; Quir. 8.

14. pondo: Laodiceae (expensum est) viginti pondo paulo amplius per hunc L. Peducaeam; Flacc. 68.

15. sestertii: retines HS XXI; Verr. III, 174. a quo HS XXI in medimna pro eodem illo frumento abstulisti; ib. 179.

16. tabulae: viginti et septem praeterea tabulas pulcherrime pictas ex eadem aede sustulisti; Verr. IV, 123.

17. tribus: reliquis vero VI et xx tribus nihil est quod non patent ...; leg. agr. II, 21.

18. vulnera: tribunalum plebis plus viginti vulneribus acceptis iacentem ... vidistis; Sest. 85.

## vilicus.

Servalter: I. adfert: Ancharii et Paceni pastoribus huius vilicum vim et manus attulisse; Cluent. 161.

2. defendunt: Habiti vilici rem domini et privatam possessionem defenderunt; Cluent. 161.

3. deicit: si me vilicus tuus solus deiecit; Caecin. 55.

4. tacit: qui vilicus caedem fecerat; Flacc. 88.

5. mittit: si qui vilicus ex eo fundo ... domino xx milia nummum pro x miserit; Verr. III, 119. veniunt: quod eius vilicos pastoresque tibi in suspicionem venisse dixerat; Verr. V, 15.

6. ohne Verb: non enim maior est iniuria, si tua familia quam si tuus vilicus; Caecin. 63.

7. I, I, adicio: (dominus) suum supplicio vilicum adiciat; Verr. III, 119.

8. deligo: populus Romanus deligit magistratus quasi rei publicae vilicos; Planc. 62.

9. habeo: putat se bonum in arationibus fructibusque suis habuisse custodem ac vilicum; Verr. III, 119.

impono: sui autem enim quem vilicum imponeremus: Planc. 62.

insimulo: magnae pecuniae vilicus cum impulsu tuo insimulatus esset; Verr. V, 15.

2. mitto ad: mittit ad procuratorem litteras et ad vilicum Tullius; Tull. 17.

Il. iratus de: quam promptus homo P. Septimius! quam iratus de iudicio et de vilico! Placc. 11.

III. litterae de: litteras misit de vilico P. Septimii; Placc. 88.

IV. delectari: primo dominus, ignarus incommodi sui, gaudeat vilicoque delectetur; Verr. III, 119.

**vilis**, Wohlfeil, gering, werthlos: alqd. nihil tam vile neque tam volgare est; Sex. Rosc. 71. quae mihi essent vilia; Sest. 49.

frumentum: quoniam (frumentum) vilius erat; Verr. III, 195.

honus: etiam si honus noster vobis vilior fuisse; Placc. 103.

spiritus: populo Romano vilis meus spiritus esse non debet; Phil. XII, 21.

vita: quorum tibi auctoritas est videlicet cara, vita vilissima; Catil. I, 21.

**vilitas**, Wohlfeilheit: I. consequitur: si ubertas in percipiendis fructibus fuit, consequitur vilitas in vendendis; Verr. III, 227. tanta repente vilitas annonae ... consecuta est; imp. Pomp. 44. subito illo ipso die carissimam annonam uocipinata vilitas consecuta est; dom. 14.

est: cuius adventu fore vilitatem boni viri dictabant; dom. 15.

II. peto: petebatur a me frumenti copia, annonae vilitas; dom. 16.

III. I. comprobare: dis ... frugum ubertate, copia, vilitate reditum meum comprobantibus; Quir. 18.

2. in: praetor Antonius denariis III aestimavit, post messem, summa in vilitate; Verr. III, 215. idem istuc si in vilitate populo Romano largiri voluisses; ib. cum alter annus in vilitate, alter in summa caritate fuit || fuerit ||; ib. 216. num aut in vilitate nummum arator quisquam dedit aut in caritate de aestimatione ... questus est? ib.

**villa**, Landhaus, Landgut, Meierei: I. est, videtur: f. II, 1. aedifico.

II, 1. aedifico: villam (eum) aedificare in oculis omnium tantam, turgurium ut iam videatur esse illa villa; Sest. 93.

diripio: diripiunt villae; Phil. III, 31.

disturbo: tectum villamque disturbant; Tull. 21.

everto: cum ipsa villa ... funditus evertetur; dom. 62.

exstruo: cur ille gurges ... ad caelum tamen exstruit villam in Tusculano visceribus aeriis? dom. 124.

exuro: exustis villis omnibus; Tull. 14.

habeo: qui ager neque villam habuit neque ... fuit cultus; Qu. Rosc. 33. Verres ... habeat plenum domum, villas refertas; Verr. IV, 126.

orno: f. orno villas (4 Et.) B. III, C. 517, b.

peragro: qui cum architectis et decempedis villas multorum hortosque peragrabat; Milo 74. transfero: cum domus in Palatio, villa in Tusculano, altera ad alterum consulum transferebatur; dom. 62.

2. aufero ad: qui ... signa ... non ... ad suas villas auferbant; Verr. IV, 6.

deporto in: eas (tabulas) hic partim in hortos Pompei deportavit, partim in villam Scipionis; Phil. II, 109.

deveho in: arma in villam Oericulanam devecta Tiberi; Milo 64.

devertio ad: eum ... ad villam suam ... deversurum; Milo 51. — in: devertit in villam Pompei; ib. 54.

dimittio circum: Venerios domum Stenii mittere equis circum agros eius villasque dimittere (coepit); Verr. II, 92.

egredior e: vilete nunc illum, primum egredientem e villa; Milo 54.

exeo e: si quidem exiturus ad caedem e villa non fuisset; Milo 48.

habeo in: quae (conclavia) iste non modo Romae, sed in omnibus villis habet; Verr. IV, 58.

iaceo in: quod ... in villa Eucharidae || Eucharidae || ... iacuisti; Piso 89.

includo in: cum Athenas, Pergamum, Cyzicum ... tam in paucis villis inclusas esse videtis; Verr. V, 127.

maneo in: qui in villa manserunt; Tull. 55. cum ... mansissent ... in villa P. Valerii; Phil. I, 8.

pono ad: multa (signa sunt) ad villas tuas posita; Verr. IV, 36.

resideo in: ne ille in villa resideret; Milo 51.

sum ad: servus respondit ... dominum esse ad villam; Tull. 20. ad villam erat Tullius; ib.

veneo ad: qui ad villam venerunt; Tull. 55.

III. ornamentum: in fundum ... vicini consulis non instrumentum aut ornamentum villae, sed etiam arbores transferebantur; dom. 62. neque vero ornamenta ista villarum ... ab aliquo video perfacile ... potuisse superari; Fr. B, VII, 8.

IV, 1. constitui: fortunae eius ita constitutas fuisse familia, pecore, villis, pecuniis creditis; Verr. V, 20.

2. apud: is cenam isti dabat apud villam in Tyndaritano; Verr. IV, 48.

cum: tuu erat ager incultus sine tecto, ... nunc est cultissimus cum optima villa; Qu. Rosc. 33.

in: haec ut colligeres, ... tot dies in aliena villa declamasti? Phil. II, 42. quam multos dies in ea villa turpissime esse perbacclatus! ib. 104. quae in illa villa antea dicebantur! ib. 105.

**vinarius**, den Wein betreffend, für den Wein; erimen: cognoscite nunc de erimine vinario; Pont. 19.

vas: erat etiam [vas vinarium]; Verr. IV, 62.

**vincio**, fesseln, binden, verpflichten: alqm; cum esset vincitus nudus in aere, in imbri, in frigore; Verr. IV, 87. ut damnati in integrum restituantur, vinciti solvantur; ib. V, 12. nullum est ... testimonium victoriae certius quam ... eos te vincitos ad supplicium duci videre; ib. 66. cum ... eos vinciret; Deiot. 22. aut eos ... non paruisse, aut ... eos vincitos potius quam necatos; ib. 23. Pompulenum occisum esse, ilico Varenum vincitum adservatum; Fr. B. II, 5. qui te ... vincitum paene Africanis oratoribus tradiderunt; ib. VIII, 14, c.

alqd: omnia severis legibus vincienda sunt; Marcell. 23.

beluam: hanc ... beluam vincitum auspiciis, ... solvit subito ... consul; Sest. 16.

civem: facinus est vincire civem Romanum; Verr. V, 170. quem ad modum armatum civem ... non modo vinci, verum etiam vinciri || vincere || oportet; har. resp. 6.

duces: quid (habent) vinciti ante currum duces? Piso 10.

equites: equites Romani ... vinciti Apronio traditi sunt; Verr. III, 37.

fidem: luppiter, cuius nomine maiores nostri

vinciam testimoniis fidem esse voluerunt; Font. 30.

hominem: hominem custodiis Mamertinorum tuorum vincitum, clausum habuisses; Verr. V, 168.

hostes: hoc invidiosissimum spectaculum omnibus victorum captorumque hostium praebebat; Verr. V, 66.

liberos: victos aspiciunt catenis liberos suos; Verr. V, 108.

pedes: cum vincerentur pedes fasciis; Fr. B. XIII, v, 3.

populum: L. Pisoni nonne nominatim populos liberos, multis senatus consultis ... liberatos, victos et constrictos tradidisti? dom. 23. cum ille servorum ... multitudinem senatum populumque Romanum vincitum ... tradidisset; har. resp. 22.

senatum: f. populum; har. resp. 22.

**vincio**, *vīgen*, *bestegen*, *überwinden*, *bewältigen*, *beweisen*, *Necht haben*: I. **absoluti**: I. **persönlich**: a. **subjunctivisch**: satis ad; mihi autem ad vincendum satis est, fuisse procuratorem; Quint. 68. finis: si finem tum vincendi viderem; Planc. 88. studium: omnes enim vincendi studio tenebamur; Ligar. 28.

b. **verbal**: indignum est a pari vinci aut superiore; Quint. 95. vinci, *refelli*, *coargui* putat esse turpissimum; Flacc. 11. quod et vincere et vinci lucuosum rei publicae fore putavi; Quir. 13. quid erat bis vincere? Sest. 43. et vinci turpe putavi et deterreri et latere; ib. 89. fatum enim memum est sine re publica nec vinci posse nec vincere; Phil. XIII, 30. optatissimum est vincere; ib. 49.

2. **persönlich**: alqs: qui nunc ut vincas tanto opere laborant; Quint. 69. ingenio, venustate || vetustate ||, artificio tuo facile vicisti; ib. 70. tu, postquam qui tibi erant amici non poterant vincere, ut amici tibi essent qui vincebant effecisti; ib. numquid est causae ... quin ... ego sponione vicierim? ib. 84. tametsi statim vicisse debeo; Sex. Rosc. 73. ut ei vincerent, qui vicerunt; ib. 136. nisi eundem et adversarium et testem habuerit Roscius, nolo vincat; Qu. Rosc. 9. quapropter ego, quod ad me attinet, ... vici; Verr. I, 21. cognitor si fuisset tuus, quod vicisset iudicio, ferres tuum; ib. 53. unum ostende in tabulis aut tuis aut patris tui emptum esse: vicisti; ib. 61. si is pretio apud istum idoneus esset [vinceret] || idoneos vinceret ||; ib. 11, 121. fit, ut pretio novus (Agrigentinus) vincat; ib. 124. si Athenis vicisset; ib. III, 66. vicisse Verrem, emptos habere iudices; ib. 145. in illo, nisi res manifesta erit ita, ut responderi nihil possit, vicimus; ib. si velis vincere; ib. 155. te postulare omnes vincere solent; ib. utrum ... ostendere potest, ... vincat necesse est; Tull. 28. vinceris, si id probare potuisses; ib. 32. quorum si unum quodlibet probare || probari || iudici potuerit, ... vincat necesse est; ib. 45. te iudice vincamus necesse est; Caecin. 38. togati me uno togato duce et imperatore vicisti; Catil. III, 23. ut victi in campo in foro vinceretis; Sulla 49. vicissem cum magna interitione improborum; dom. 63. me vidisse, si vicissem, tenuis rei publicae reliquias, si victus essem, nullas futuras; ib. 96. quo (animo) etiam eius familiaris Catilina, si vicisset, fuisset; har. resp. 5. cum quidam in contione dixisset aut mihi semel perendum aut bis esse vincendum, Sest. 43. ego vero ... semel perire tamen ... maluissem quam bis vincere; ib. 44. cum, si victus essem, interitus rei publicae, si vicissem, infinita dimicatio pararetur; Planc. 89. quod cum fecissent, permulti saepe vicerunt; Rab. Post. 10. is profecto declarat se maluisse || ma-

luisse se || non dimicare quam vincere; Marcell. 15. vicit is, qui ... leniret; ib. 31. omnes ... vincere volebamur; Ligar. 28. ubi tibi esset perendum, nisi vicisses; ib. an sine me ille vicit? Phil. II, 72. nunc sibi soli vicit? ib. nisi qui vicisset victurum neminem; ib. III, 27. agitur enim non qua conditione victuri, sed victurine simus an ... perituri; ib. IV, 12. aut vincatis oportet ... aut quidvis potius quam servatis; ib. VI, 19. vincunt numero, vincunt aetatibus, nimirum etiam auctoritate vincunt; ib. XI, 39. vincere illi expetunt; ib. XII, 9. an ille non vicerit, si ...? ib. 13. deteriores ... iugulari cupio, meliores vincere; ib. XIII, 40. si vivi vicissent || si illi vicissent ||, qui morte vicerunt; ib. XIV, 38. cives: ut alacres et laeti ... inter se impii cives, quasi vicissent, gratulabantur; Phil. XII, 18.

fratres: vicerunt Agrinenses fratres ita, ut egentes inanesque discederent; Verr. II, 25.

sententia: vicit L. Caesaris, amplissimi viri, (sententia); Phil. VIII, 1.

vox: valet tua vox illa, quae vicit; Ligar. 33. II. **mit Ergänzung**: I. **accus. c. infin.**: docebo cepisse maximas (pecunias) omnisque eas iniquitates ... sui quaestus causa constituisse vincam; Verr. III, 40. vices || vices quidem || profecto non fuisse armatos eos, qui saxa iacerent; Caecin. 60. eos inermes fuisse vices; ib. si doceo non ab Habito (esse corruptum iudicium), vincio ab Oppiano; Cluent. 64. vince deinde bonum vicium fuisse Oppianicum; ib. 124.

2. **accusativ**: iudicium iudicium ... me uno defendente vicit; Verr. I, 139.

rem: damnum passum esse M. Tullium convenit mihi cum adversario: vici unam rem. vi hominibus armatis rem esse gestam non infitiantur: vici alteram, a familia P. Fabii commissam negare non audent: vici tertiam; Tull. 23.

sponsonem: nam in hoc posteriori, nisi ipse egomet deceissem, vincerem sponsonem; Tull. 30. eum, qui fateatur se deceissem, vincere sponsonem; Caecin. 91. cum hoc ipsum concessit, vincit tamen sponsonem; ib. 92.

III. **mit Object**: alqm: ut his rebus aliquando victus et perterritus ipse se dedat; Quint. 47. an omnis tu istos vincere volebas? ib. 69. numquid causare || causae est || quin ab iudicio abeas turpissime victus? Qu. Rosc. 41. qui bellum in Asia gessit Antiochumque regem potentissimum vicit; Verr. I, 55. cuius (Marcelli) in Sicilia virtutum hostes, misericordiam victi ... perspexerunt; ib. II, 3. ut aliquos summa frumenti decumani vinceret; ib. III, 48. multis malis magnoque metu victi Segestani praetoris imperio parendum esse decreverunt; ib. IV, 76. vide ne ille non solum temperantia, sed etiam intelligentia te atque istos ... vicerit; ib. 98. idem ... dies et victoribus imperii et victis vitae finem facit; ib. V, 77. ut velint || volunt || ... quiescere, id quod victi ac subacti solent; Font. 36. qui aut victi armis sunt aut invictissimi paruerunt; ib. 49. tantum vici efficere potuit; imp. Pomp. 25. quorum maiores ... omnibus ... navalibus pugnis Karthaginensibus, homines ... exercitatisinos ... vicerunt; ib. 55. se ex iudicio discessisse victum; Cluent. 111. [qui Persen vicit] leg. agr. l. 5. quae (luxuries) ipsum Hannibalem aranis totam tunc invictum voluptate vicit; ib. II, 95. omni vero his rebus omnibus C. Graecus omnis vicerit; Rabir. 15. quos vici ac subegi; Catil. III, 27. ut neque ipse dignitate vinci poterit neque te dignitate superavit; Muren. 15. Mithridates ... [con]victus fractusque discessit; Flacc. 41. [per] omnibus turpissimis iudiciis victus est; ib. 42.

qui ... iacent victi; ib. 92. nec patientur se abs te, nisi virtute vincuntur, honore superari; Sulla 24. non ... ita sunt extincti quos vici; ib. 84. nimium multos mihi alias esse vincendos; sen. 33. si victus essem, multis bonis ... esse perendum; ib. quae capta urbe accidunt victis; dom. 98. horum uterque ita cecidit victus, ut victor idem regnaverit; har. resp. 54. ne ... victus a fortibus viris cum dedecore caderet; Sest. 37. ut neque victi neque victores rem publicam tenere possemus; ib. 44. quid? si in prima contentione vi tribunicia victus ... concidissem? ib. in quo ... tamen ab omnibus paene vincor; Vat. 1. qui est ab uno te improbate victus; Piso 27. a quo es victus; Planc. 10. qua re victus sis non debere iudicem quaerere, modo ne largitione sis victus; ib. 14. qua (contentione) abs te vincitur; ib. 18. non hic magis quam ego a meis competitoribus ... vincebar; ib. sic te Plancium hoc non solum municipii, verum etiam vicinitatis genere vincebat; ib. 23. ut beneficio non dicam indignus, sed victus esse videre; ib. 81. quos ego florentis atque integros sine ferro viceram; ib. 86. qui tamen ipse, ignominiae dolore ... victor insolens ... se victum non potuit pati; Scaur. c. 3, § 3. qua re in eo genere accusationis si vinceret; ib. 16. vinceret omni re, vinceret causa, vinceret veritate; ib. utrum tandem sponse vinci necesse fuisset; ib. 45. cur igitur victus est? Milo 55. ut ... vinceretur ... ab eo, quem si vici- set, habiturus esset impunitate; ib. 84. hodierno ... die te ipsum viciisti; Macell. 12. cum ea ... victis remisisti; ib. cum ipsius victoriae condicione omnes victi occidissemus; ib. quae multi enim essent de victoribus qui te crudelem esse vellent, cum etiam de victis reperiantur; Ligar. 15. in quo vincit omnis; Phil. 1. 37. qua (stultitia) vincit omnis; ib. II. 19. alteri victi sunt; ib. V. 32. aut libertas parata victori est aut mors proposita victo; ib. VIII. 29. quo maiora proposita victis supplicia servituti videtis; ib. XI. 3. quid esset victis extimescendum; ib. 5. qui nullam paenam probaret nisi Antonio concedente atque victo; ib. XII. 2. quid censetis, ... nos nonne nostris consiliis victos in perpetuum fore? ib. 13. nisi prius volumus bello nos victos confiteri; ib. II. victum Ciceronem duces habuistis; ib. XIII. 39. de victo nihil laboro; ib. si victi Pompeiani tam insolentes sunt; ib. 45. tu, si ego de re publica optime sentiam, ut me vincas, ipse pessime senties? ib. XIV. 18. ego ... malis sententiis vinci non possum; ib. quo nostros veteres Marcellos Maximosque multi emuchi et Syria Aegyptoque vicerunt; Fr. B. VII. 8. § 1, 2. alqs; Sulla 49. dom. 96. Planc. 89.